
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2016-021

PUBLIÉ LE 29 FÉVRIER 2016



Sommaire

ARS de Haute-Normandie
27-2016-02-09-002 - Arrêté préfectoral BOUAFLES (5 pages) Page 4

27-2016-02-09-003 - Arrêté préfectoral SAINT JUST/SAINT MARCEL (4 pages) Page 10

Centre Hospitalier Eure-Seine - Hôpital d'Evreux-Vernon
27-2016-01-04-021 - Délégation de signature de Madame Blugeon (2 pages) Page 15

DDTM
27-2016-02-18-004 - Arrêté d'existence et autorisant le prélèvement permanent des

captages Andelys I et II sur la commune des ANDELYS par le Syndicat Intercommunal

des eaux du Vexin Normand (10 pages) Page 18

27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à

déclaration concernant l'épandage des boues issues de la station d'épuration de  Rugles (20

pages) Page 29

27-2016-02-26-002 - Arrêté portant déclaration d'existence et autorisant le prélèvement

permanent issu des captages F1 F2 et captage des Bruyères sur la commune de Bernay (10

pages) Page 50

27-2016-02-24-003 - Arrêté SEBF/2016/014 fixant les périodes d'ouverture et les

modalités de l'exercice de la pêche en eau douce avec parcours no kill dans le département

de l'Eure (11 pages) Page 61

27-2016-02-24-004 - Arrêté SEBF/2016/015 réglementant l'exercice de la pêche des

poissons migrateurs dans le département de l'Eure (3 pages) Page 73

27-2016-02-18-005 - Arrêté SEBF/2016/030 pour la réserve temporaire de pêche sur un

bras de la rivière Avre, commune de NONANCOURT (3 pages) Page 77

27-2016-02-24-005 - Arrêté SEBF/2016/031 pour une réserve temporaire de pêche sur la

rivière ITON à EVREUX (4 pages) Page 81

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie
27-2016-02-23-004 - Arrêté d'aménagement de la forêt communale de GRAVIGNY (2

pages) Page 86

Nouvel Hôpital de Navarre
27-2016-01-18-013 - Décision n°2016 04

Délégation de signature de Monsieur KILLIAN,

Directeur du NHN aux Directeurs du NHN pendant ses périodes de congés. (2 pages) Page 89

Préfecture de l'Eure
27-2016-02-01-006 - alain thibout-actes courage et devouement 201602041747 (1 page) Page 92

27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 (34

pages) Page 94

27-2016-02-29-001 - Arrêté SCAED-16-15 délégation de signature matière administrative

Monsieur Madjid OURIACHI Directeur de Cabinet du Préfet de l'Eure 29 février 2016 (2

pages) Page 129

2



27-2016-02-29-002 - Arrêté SCAED-16-16 délégation de signature matière financière

Monsieur Madjid OURIACHI Directeur de Cabinet du Préfet de l'Eure 29 février 2016 (2

pages) Page 132

27-2016-02-29-003 - Arrêté SCAED-16-17 délégation de signature Madame Anne-Marie

PASCO-LABONNE Directrice de la prévention et de la sécurité civile 29 février 2016 (3

pages) Page 135

27-2016-02-29-004 - Arrêté SCAED-16-18 délégation de signature Monsieur Benjamin

PERIER  Chef du Bureau du Cabinet 29 février 2016 (2 pages) Page 139

27-2016-01-21-006 - avis favorable de la CNAC du 21 janvier 2016 concernant la SCI "de

la rue Aristide Briand" à procéder à l'extension de l'hypermarché et de la galerie

marchande et à la création d'un point permanent de retrait  sur la commune de Verneuil sur

Avre. (2 pages) Page 142

27-2016-02-25-001 - CDAC - 15 mars 2016 - extension d'un magasin Lidl à ECOUIS -

Ordre du jour (1 page) Page 145

UT 27 DIRECCTE
27-2016-02-26-001 - décision du 26 02 2016 subdélégation M Jacques LE MARC (6

pages) Page 147

3



ARS de Haute-Normandie

27-2016-02-09-002

Arrêté préfectoral BOUAFLES

Arrêté DTARS-SE/05-16 portant dérogation à la limite de qualité des eaux destinées à la

consommation humaine pour les triazines - Commune de BOUAFLES

ARS de Haute-Normandie - 27-2016-02-09-002 - Arrêté préfectoral BOUAFLES 4



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-02-09-002 - Arrêté préfectoral BOUAFLES 5



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-02-09-002 - Arrêté préfectoral BOUAFLES 6



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-02-09-002 - Arrêté préfectoral BOUAFLES 7



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-02-09-002 - Arrêté préfectoral BOUAFLES 8



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-02-09-002 - Arrêté préfectoral BOUAFLES 9



ARS de Haute-Normandie

27-2016-02-09-003

Arrêté préfectoral SAINT JUST/SAINT MARCEL

Arrêté DTARS-SE/01-16 portant deuxième dérogation à la limite de qualité des eaux destinées à la

consommation humaine pour le fluor - Commune de SAINT JUST et SAINT MARCEL

ARS de Haute-Normandie - 27-2016-02-09-003 - Arrêté préfectoral SAINT JUST/SAINT MARCEL 10



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-02-09-003 - Arrêté préfectoral SAINT JUST/SAINT MARCEL 11



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-02-09-003 - Arrêté préfectoral SAINT JUST/SAINT MARCEL 12



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-02-09-003 - Arrêté préfectoral SAINT JUST/SAINT MARCEL 13



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-02-09-003 - Arrêté préfectoral SAINT JUST/SAINT MARCEL 14



Centre Hospitalier Eure-Seine - Hôpital d'Evreux-Vernon

27-2016-01-04-021

Délégation de signature de Madame Blugeon

Délégation de signature pour la Direction de l'IFSI

Centre Hospitalier Eure-Seine - Hôpital d'Evreux-Vernon - 27-2016-01-04-021 - Délégation de signature de Madame Blugeon 15



Centre Hospitalier Eure-Seine - Hôpital d'Evreux-Vernon - 27-2016-01-04-021 - Délégation de signature de Madame Blugeon 16



Centre Hospitalier Eure-Seine - Hôpital d'Evreux-Vernon - 27-2016-01-04-021 - Délégation de signature de Madame Blugeon 17



DDTM

27-2016-02-18-004

Arrêté d'existence et autorisant le prélèvement permanent

des captages Andelys I et II sur la commune des

ANDELYS par le Syndicat Intercommunal des eaux du

Vexin Normand

DDTM - 27-2016-02-18-004 - Arrêté d'existence et autorisant le prélèvement permanent des captages Andelys I et II sur la commune des ANDELYS par le
Syndicat Intercommunal des eaux du Vexin Normand 18



DDTM - 27-2016-02-18-004 - Arrêté d'existence et autorisant le prélèvement permanent des captages Andelys I et II sur la commune des ANDELYS par le
Syndicat Intercommunal des eaux du Vexin Normand 19



DDTM - 27-2016-02-18-004 - Arrêté d'existence et autorisant le prélèvement permanent des captages Andelys I et II sur la commune des ANDELYS par le
Syndicat Intercommunal des eaux du Vexin Normand 20



DDTM - 27-2016-02-18-004 - Arrêté d'existence et autorisant le prélèvement permanent des captages Andelys I et II sur la commune des ANDELYS par le
Syndicat Intercommunal des eaux du Vexin Normand 21



DDTM - 27-2016-02-18-004 - Arrêté d'existence et autorisant le prélèvement permanent des captages Andelys I et II sur la commune des ANDELYS par le
Syndicat Intercommunal des eaux du Vexin Normand 22



DDTM - 27-2016-02-18-004 - Arrêté d'existence et autorisant le prélèvement permanent des captages Andelys I et II sur la commune des ANDELYS par le
Syndicat Intercommunal des eaux du Vexin Normand 23



DDTM - 27-2016-02-18-004 - Arrêté d'existence et autorisant le prélèvement permanent des captages Andelys I et II sur la commune des ANDELYS par le
Syndicat Intercommunal des eaux du Vexin Normand 24



DDTM - 27-2016-02-18-004 - Arrêté d'existence et autorisant le prélèvement permanent des captages Andelys I et II sur la commune des ANDELYS par le
Syndicat Intercommunal des eaux du Vexin Normand 25



DDTM - 27-2016-02-18-004 - Arrêté d'existence et autorisant le prélèvement permanent des captages Andelys I et II sur la commune des ANDELYS par le
Syndicat Intercommunal des eaux du Vexin Normand 26



DDTM - 27-2016-02-18-004 - Arrêté d'existence et autorisant le prélèvement permanent des captages Andelys I et II sur la commune des ANDELYS par le
Syndicat Intercommunal des eaux du Vexin Normand 27



DDTM - 27-2016-02-18-004 - Arrêté d'existence et autorisant le prélèvement permanent des captages Andelys I et II sur la commune des ANDELYS par le
Syndicat Intercommunal des eaux du Vexin Normand 28



DDTM

27-2016-02-23-005

Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions

spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues

issues de la station d'épuration de  Rugles

DDTM - 27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues issues de la
station d'épuration de  Rugles 29



DDTM - 27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues issues de la
station d'épuration de  Rugles 30



DDTM - 27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues issues de la
station d'épuration de  Rugles 31



DDTM - 27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues issues de la
station d'épuration de  Rugles 32



DDTM - 27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues issues de la
station d'épuration de  Rugles 33



DDTM - 27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues issues de la
station d'épuration de  Rugles 34



DDTM - 27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues issues de la
station d'épuration de  Rugles 35



DDTM - 27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues issues de la
station d'épuration de  Rugles 36



DDTM - 27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues issues de la
station d'épuration de  Rugles 37



DDTM - 27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues issues de la
station d'épuration de  Rugles 38



DDTM - 27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues issues de la
station d'épuration de  Rugles 39



DDTM - 27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues issues de la
station d'épuration de  Rugles 40



DDTM - 27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues issues de la
station d'épuration de  Rugles 41



DDTM - 27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues issues de la
station d'épuration de  Rugles 42



DDTM - 27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues issues de la
station d'épuration de  Rugles 43



DDTM - 27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues issues de la
station d'épuration de  Rugles 44



DDTM - 27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues issues de la
station d'épuration de  Rugles 45



DDTM - 27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues issues de la
station d'épuration de  Rugles 46



DDTM - 27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues issues de la
station d'épuration de  Rugles 47



DDTM - 27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues issues de la
station d'épuration de  Rugles 48



DDTM - 27-2016-02-23-005 - Arrêté n° DDTM/SEBF/2016-12 portant prescriptions spécifiques à déclaration concernant l'épandage des boues issues de la
station d'épuration de  Rugles 49



DDTM

27-2016-02-26-002

Arrêté portant déclaration d'existence et autorisant le

prélèvement permanent issu des captages F1 F2 et captage

des Bruyères sur la commune de Bernay
Autorisation de prélèvement des captages F1 F2 et de la Bruyère à Bernay

DDTM - 27-2016-02-26-002 - Arrêté portant déclaration d'existence et autorisant le prélèvement permanent issu des captages F1 F2 et captage des Bruyères sur
la commune de Bernay 50



DDTM - 27-2016-02-26-002 - Arrêté portant déclaration d'existence et autorisant le prélèvement permanent issu des captages F1 F2 et captage des Bruyères sur
la commune de Bernay 51



DDTM - 27-2016-02-26-002 - Arrêté portant déclaration d'existence et autorisant le prélèvement permanent issu des captages F1 F2 et captage des Bruyères sur
la commune de Bernay 52



DDTM - 27-2016-02-26-002 - Arrêté portant déclaration d'existence et autorisant le prélèvement permanent issu des captages F1 F2 et captage des Bruyères sur
la commune de Bernay 53



DDTM - 27-2016-02-26-002 - Arrêté portant déclaration d'existence et autorisant le prélèvement permanent issu des captages F1 F2 et captage des Bruyères sur
la commune de Bernay 54



DDTM - 27-2016-02-26-002 - Arrêté portant déclaration d'existence et autorisant le prélèvement permanent issu des captages F1 F2 et captage des Bruyères sur
la commune de Bernay 55



DDTM - 27-2016-02-26-002 - Arrêté portant déclaration d'existence et autorisant le prélèvement permanent issu des captages F1 F2 et captage des Bruyères sur
la commune de Bernay 56



DDTM - 27-2016-02-26-002 - Arrêté portant déclaration d'existence et autorisant le prélèvement permanent issu des captages F1 F2 et captage des Bruyères sur
la commune de Bernay 57



DDTM - 27-2016-02-26-002 - Arrêté portant déclaration d'existence et autorisant le prélèvement permanent issu des captages F1 F2 et captage des Bruyères sur
la commune de Bernay 58



DDTM - 27-2016-02-26-002 - Arrêté portant déclaration d'existence et autorisant le prélèvement permanent issu des captages F1 F2 et captage des Bruyères sur
la commune de Bernay 59



DDTM - 27-2016-02-26-002 - Arrêté portant déclaration d'existence et autorisant le prélèvement permanent issu des captages F1 F2 et captage des Bruyères sur
la commune de Bernay 60



DDTM

27-2016-02-24-003

Arrêté SEBF/2016/014 fixant les périodes d'ouverture et

les modalités de l'exercice de la pêche en eau douce avec

parcours no kill dans le département de l'Eure

DDTM - 27-2016-02-24-003 - Arrêté SEBF/2016/014 fixant les périodes d'ouverture et les modalités de l'exercice de la pêche en eau douce avec parcours no kill
dans le département de l'Eure 61



DDTM - 27-2016-02-24-003 - Arrêté SEBF/2016/014 fixant les périodes d'ouverture et les modalités de l'exercice de la pêche en eau douce avec parcours no kill
dans le département de l'Eure 62



DDTM - 27-2016-02-24-003 - Arrêté SEBF/2016/014 fixant les périodes d'ouverture et les modalités de l'exercice de la pêche en eau douce avec parcours no kill
dans le département de l'Eure 63



DDTM - 27-2016-02-24-003 - Arrêté SEBF/2016/014 fixant les périodes d'ouverture et les modalités de l'exercice de la pêche en eau douce avec parcours no kill
dans le département de l'Eure 64



DDTM - 27-2016-02-24-003 - Arrêté SEBF/2016/014 fixant les périodes d'ouverture et les modalités de l'exercice de la pêche en eau douce avec parcours no kill
dans le département de l'Eure 65



DDTM - 27-2016-02-24-003 - Arrêté SEBF/2016/014 fixant les périodes d'ouverture et les modalités de l'exercice de la pêche en eau douce avec parcours no kill
dans le département de l'Eure 66



DDTM - 27-2016-02-24-003 - Arrêté SEBF/2016/014 fixant les périodes d'ouverture et les modalités de l'exercice de la pêche en eau douce avec parcours no kill
dans le département de l'Eure 67



DDTM - 27-2016-02-24-003 - Arrêté SEBF/2016/014 fixant les périodes d'ouverture et les modalités de l'exercice de la pêche en eau douce avec parcours no kill
dans le département de l'Eure 68



DDTM - 27-2016-02-24-003 - Arrêté SEBF/2016/014 fixant les périodes d'ouverture et les modalités de l'exercice de la pêche en eau douce avec parcours no kill
dans le département de l'Eure 69



DDTM - 27-2016-02-24-003 - Arrêté SEBF/2016/014 fixant les périodes d'ouverture et les modalités de l'exercice de la pêche en eau douce avec parcours no kill
dans le département de l'Eure 70



DDTM - 27-2016-02-24-003 - Arrêté SEBF/2016/014 fixant les périodes d'ouverture et les modalités de l'exercice de la pêche en eau douce avec parcours no kill
dans le département de l'Eure 71



DDTM - 27-2016-02-24-003 - Arrêté SEBF/2016/014 fixant les périodes d'ouverture et les modalités de l'exercice de la pêche en eau douce avec parcours no kill
dans le département de l'Eure 72



DDTM

27-2016-02-24-004

Arrêté SEBF/2016/015 réglementant l'exercice de la pêche

des poissons migrateurs dans le département de l'Eure

DDTM - 27-2016-02-24-004 - Arrêté SEBF/2016/015 réglementant l'exercice de la pêche des poissons migrateurs dans le département de l'Eure 73



PRÉFET DE L’EURE

PROJET
Arrêté préfectoral n° DDTM/SEBF/2016/015

réglementant l’exercice de la pêche des poissons migrateurs 
dans le département de l’Eure 

Le Préfet de l’Eure
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU :

– le code de l’environnement ;

– le décret n° 94-157 du 16 février 1994 relatif à la pêche des poissons appartenant aux espèces vivant
alternativement dans les eaux douces et dans les eaux salées ;

– le décret n° 2010-1110 du 22 septembre 2010 relatif à la gestion et à la pêche de l'anguille ;

– l’arrêté ministériel du 21 février 1986 fixant la liste des cours d’eau ou parties de cours d’eau classés
comme cours d’eau à truite de mer ;

– l’arrêté ministériel du 19 novembre 1991 modifié, fixant le classement des cours d’eau, canaux et
plans d’eau en 2e catégorie ;

– l'arrêté  ministériel  du  20  janvier  2012  relatif  aux  dates  de  pêche  de  l'anguille  européenne,  aux
anguilles jaunes et anguilles argentées ;

– l’arrêté ministériel  n° 2011-393 approuvant  le  plan de gestion des poissons migrateurs  du bassin
Seine-Normandie pour la période 2011-2015 et notamment la mesure 1C de l'axe 1 du plan ;

– l’arrêté n° 2016-0014 du 6 janvier 2016 précisant les dispositions d’encadrement de la pêche des
poissons migrateurs Seine-Normandie pour l’année 2016 ;

– l’arrêté n° DDPP-10-188 du 27 novembre 2010 interdisant la consommation humaine et animale de
certains poissons pêchés dans la rivière Eure  ;

– l’arrêté  n°  DDPP-13-057  du  15  mai  2013  interdisant  la  consommation  humaine  et  animale,  la
détention, le transport, la cession à titre onéreux ou gratuit de certains poissons pêchés dans la partie
fluviale de la Seine dans le département de l’Eure ; 

– l’arrêté  n°  DDPP-13-058  du  15  avril  2013  interdisant  la  consommation  humaine  et  animale,  la
détention, le transport, la cession à titre onéreux ou gratuit des anguilles (Anguilla anguilla) de taille
égale ou supérieure à 12 cm pêchées dans tous les cours d’eau dans le département de l’Eure ; 

– l’arrêté préfectoral DDTM/SEBF/2015/018 du 10 février 2015 portant sur l’exercice de la pêche des
poissons migrateurs dans le département de l’Eure ;

– l'arrêté préfectoral DDTM/SEBF/2015/016 du 10 février 2015 relatif à l'exercice de la pêche en eau
douce dans le département de l'Eure ;

– les avis de l'office national de l'eau et des milieux aquatiques et de la fédération départementale de
pêche et de protection des milieux aquatiques et de la directrice départementale des territoires et de la
mer de l'Eure ;

SUR proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer de l’Eure ;

1/3

DDTM - 27-2016-02-24-004 - Arrêté SEBF/2016/015 réglementant l'exercice de la pêche des poissons migrateurs dans le département de l'Eure 74



A R R E T E :

Article premier   : Périodes d'ouverture
Conformément aux dispositions de l'article 1 de l'arrêté réglementaire permanent susvisé, les poissons
migrateurs font l'objet d'un arrêté préfectoral distinct selon les dispositions suivantes :

1re catégorie 2e catégorie

Saumon atlantique INTERDIT INTERDIT

Truite de mer Dernier samedi d’avril au dernier
dimanche d'octobre.

Dernier samedi d’avril au dernier
dimanche d'octobre.

Civelle INTERDIT INTERDIT
Anguille jaune 2e samedi de mars  au 15 juillet 15 février au 15 juillet
Anguille d’avalaison 
(argentée)

INTERDIT INTERDIT

Lamproie marine INTERDIT INTERDIT

Lamproie fluviatile INTERDIT INTERDIT

Grande Alose Période d'ouverture générale Toute l’année

Alose feinte Période d'ouverture générale Toute l’année

NB: Les dispositions concernant  l'anguille figurant sur le tableau ci-dessus sont  déclinées à partir  de
l'arrêté  ministériel  du  20  janvier  2012.  En cas  de  prise  d'un  nouvel  arrêté,  les  modalités  de  l'arrêté
ministériel prévaudront, si elles sont plus restrictives que celles du tableau.

LA PECHE DE L’ANGUILLE EST INTERDITE DE NUIT TOUTE L’ANNEE dans toutes les eaux de 
1re et de 2e catégorie dans le département de l’EURE.

Conformément aux dispositions des arrêtés préfectoraux DDPP-10-188 du 22/11/2010, DDPP-13-057 du
15/05/2013 et DDPP-13-058 du 15 avril  2013 la consommation humaine ou animale, la détention, le
débarquement, le transport, la cession à titre onéreux ou gratuit de la totalité des espèces capturées est
interdite et leur remise à l’eau est obligatoire à savoir :
– Rivière de l’ EURE :  Barbeaux, Brêmes, Carpes, Silures.
– SEINE : toutes les espèces.
– Tous les cours d’eau du département de l’Eure : Anguilles.

Article 2   : Durée de pêche
La pêche ne peut s’exercer plus d’une demi-heure avant le lever du soleil, ni plus d’une demi-heure après
son coucher. Toutefois, la pêche de la truite de mer est autorisée jusqu’à 2 heures après le coucher du
soleil dans les cours d’eau de 1re et 2e catégorie (classés à truites de mer). 

Les cours d’eau classés à truite de mer sont :
 LA RISLE : du barrage de Pont-Audemer jusqu’au pont de la D47 (Montfort s/Risle).
 LA SEINE : du point de cessation de salure des eaux au barrage de Poses.
 L’ANDELLE : de sa confluence jusqu’au pont de la D321 à Pont-Saint-Pierre.
 LA CALONNE : sur tout son cours dans le département.
 L’EURE : de sa confluence avec la Seine jusqu’aux ponts de la D 77 au Vaudreuil.

Article 3   : Matériel utilisé
La pêche au moyen d’engins et filets des aloses est interdite dans le département de l'Eure. L’usage de la
gaffe est interdit.

2/3

DDTM - 27-2016-02-24-004 - Arrêté SEBF/2016/015 réglementant l'exercice de la pêche des poissons migrateurs dans le département de l'Eure 75



Article 4   : Taille minimale de capture
La taille minimale des poissons des 2 espèces migratrices suivantes est fixée à :
 Truite de mer : 0,35 m
 Alose : 0,30 m.

Article 5   : Déclaration de capture 
Les  pêcheurs  professionnels  en  eau  douce  doivent  tenir  un  carnet  de  pêche  comptabilisant  tous  les
poissons migrateurs capturés.

Article 6   : Abrogation
L'arrêté  préfectoral  réglementaire  permanent  DDTM/SEBF/2013/013  du  10  janvier  2013  relatif  à
l'exercice de la pêche des poissons migrateurs dans le département de l'Eure est abrogé.

Article 7 : Sanctions
En cas, notamment, de non-respect des dispositions du présent arrêté, toute personne peut faire l’objet des
constatations et sanctions prévues dans le chapitre VII, titre III du livre IV du Code de l’Environnement,
articles L437-1 à L437-22.

Article 8 : Prise d’effet et validité de l’autorisation
Le présent arrêté est valable à compter de sa notification, sans limite de durée, sauf retrait ou modification
prononcé pour des raisons de non renouvellement des baux de pêche.

Article 9 : Recours administratif 
La présente décision peut faire l'objet dans un délai de deux mois à compter de sa notification :
• d'un recours administratif gracieux,
• d'un recours contentieux devant la juridiction administrative territorialement compétente.

Article 10     : Publication
Le présent arrêté sera publié au recueil  des actes administratifs et consultable sur le site internet des
services de l’Etat dans l'Eure (http://www.eure.gouv.fr  ) pendant un an au moins.

Il sera affiché dans les mairies des communes du département de l'Eure pendant 1 mois au moins.

Article 11     : Exécution
Le secrétaire général de la préfecture de l’Eure, les sous-préfets, les maires, les autorités de police ou de
gendarmerie, la directrice départementale des territoires et de la mer, le chef de service départemental de
l’office  national  de  l’eau et  des  milieux aquatiques, le  président  de la fédération départementale des
associations agréées de pêche et de protection du milieu aquatique du département de l’Eure et tous les
fonctionnaires et agents assermentés au titre de la police de la pêche, sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Evreux, le  

pour le préfet et par délégation
la directrice départementale et par subdélégation
le chef de service eau, biodiversité,  forêts,

Sylvain THULEAU

3/3

DDTM - 27-2016-02-24-004 - Arrêté SEBF/2016/015 réglementant l'exercice de la pêche des poissons migrateurs dans le département de l'Eure 76



DDTM

27-2016-02-18-005

Arrêté SEBF/2016/030 pour la réserve temporaire de pêche

sur un bras de la rivière Avre, commune de

NONANCOURT

DDTM - 27-2016-02-18-005 - Arrêté SEBF/2016/030 pour la réserve temporaire de pêche sur un bras de la rivière Avre, commune de NONANCOURT 77



DDTM - 27-2016-02-18-005 - Arrêté SEBF/2016/030 pour la réserve temporaire de pêche sur un bras de la rivière Avre, commune de NONANCOURT 78



DDTM - 27-2016-02-18-005 - Arrêté SEBF/2016/030 pour la réserve temporaire de pêche sur un bras de la rivière Avre, commune de NONANCOURT 79



DDTM - 27-2016-02-18-005 - Arrêté SEBF/2016/030 pour la réserve temporaire de pêche sur un bras de la rivière Avre, commune de NONANCOURT 80



DDTM

27-2016-02-24-005

Arrêté SEBF/2016/031 pour une réserve temporaire de

pêche sur la rivière ITON à EVREUX

DDTM - 27-2016-02-24-005 - Arrêté SEBF/2016/031 pour une réserve temporaire de pêche sur la rivière ITON à EVREUX 81



DDTM - 27-2016-02-24-005 - Arrêté SEBF/2016/031 pour une réserve temporaire de pêche sur la rivière ITON à EVREUX 82



DDTM - 27-2016-02-24-005 - Arrêté SEBF/2016/031 pour une réserve temporaire de pêche sur la rivière ITON à EVREUX 83



DDTM - 27-2016-02-24-005 - Arrêté SEBF/2016/031 pour une réserve temporaire de pêche sur la rivière ITON à EVREUX 84



DDTM - 27-2016-02-24-005 - Arrêté SEBF/2016/031 pour une réserve temporaire de pêche sur la rivière ITON à EVREUX 85



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

27-2016-02-23-004

Arrêté d'aménagement de la forêt communale de

GRAVIGNY

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - 27-2016-02-23-004 - Arrêté d'aménagement de la forêt communale de
GRAVIGNY 86



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - 27-2016-02-23-004 - Arrêté d'aménagement de la forêt communale de
GRAVIGNY 87



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - 27-2016-02-23-004 - Arrêté d'aménagement de la forêt communale de
GRAVIGNY 88



Nouvel Hôpital de Navarre

27-2016-01-18-013

Décision n°2016 04

Délégation de signature de Monsieur KILLIAN, Directeur

du NHN aux Directeurs du NHN pendant ses périodes de

congés.Délégation de signature de Monsieur KILLIAN, Directeur du NHN pendant ses congés à Mme

CAVAZZONI, M. KASALA et M. CAUVIN, Directeurs Adjoints et Monsieur HAPPEDAY,

Directeur des Soins.

Nouvel Hôpital de Navarre - 27-2016-01-18-013 - Décision n°2016 04
Délégation de signature de Monsieur KILLIAN, Directeur du NHN aux Directeurs du NHN pendant ses périodes de congés. 89



Nouvel Hôpital de Navarre - 27-2016-01-18-013 - Décision n°2016 04
Délégation de signature de Monsieur KILLIAN, Directeur du NHN aux Directeurs du NHN pendant ses périodes de congés. 90



Nouvel Hôpital de Navarre - 27-2016-01-18-013 - Décision n°2016 04
Délégation de signature de Monsieur KILLIAN, Directeur du NHN aux Directeurs du NHN pendant ses périodes de congés. 91



Préfecture de l'Eure

27-2016-02-01-006

alain thibout-actes courage et devouement 201602041747

Arrêté accordant une récompense pour actes de courage et de dévouement à monsieur Alain

THIBOUT demeurant à CAILLY SUR EURE

Préfecture de l'Eure - 27-2016-02-01-006 - alain thibout-actes courage et devouement 201602041747 92



Préfecture de l'Eure - 27-2016-02-01-006 - alain thibout-actes courage et devouement 201602041747 93



Préfecture de l'Eure

27-2015-12-04-015

arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016

201602291114

Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 94



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 95



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 96



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 97



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 98



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 99



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 100



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 101



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 102



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 103



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 104



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 105



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 106



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 107



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 108



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 109



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 110



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 111



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 112



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 113



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 114



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 115



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 116



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 117



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 118



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 119



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 120



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 121



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 122



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 123



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 124



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 125



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 126



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 127



Préfecture de l'Eure - 27-2015-12-04-015 - arrete MHRDC - promotion 1er janvier 2016 201602291114 128



Préfecture de l'Eure

27-2016-02-29-001

Arrêté SCAED-16-15 délégation de signature matière

administrative Monsieur Madjid OURIACHI Directeur de

Cabinet du Préfet de l'Eure 29 février 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2016-02-29-001 - Arrêté SCAED-16-15 délégation de signature matière administrative Monsieur Madjid OURIACHI Directeur de
Cabinet du Préfet de l'Eure 29 février 2016 129



Préfecture de l'Eure - 27-2016-02-29-001 - Arrêté SCAED-16-15 délégation de signature matière administrative Monsieur Madjid OURIACHI Directeur de
Cabinet du Préfet de l'Eure 29 février 2016 130



Préfecture de l'Eure - 27-2016-02-29-001 - Arrêté SCAED-16-15 délégation de signature matière administrative Monsieur Madjid OURIACHI Directeur de
Cabinet du Préfet de l'Eure 29 février 2016 131



Préfecture de l'Eure

27-2016-02-29-002

Arrêté SCAED-16-16 délégation de signature matière

financière Monsieur Madjid OURIACHI Directeur de

Cabinet du Préfet de l'Eure 29 février 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2016-02-29-002 - Arrêté SCAED-16-16 délégation de signature matière financière Monsieur Madjid OURIACHI Directeur de Cabinet
du Préfet de l'Eure 29 février 2016 132



Préfecture de l'Eure - 27-2016-02-29-002 - Arrêté SCAED-16-16 délégation de signature matière financière Monsieur Madjid OURIACHI Directeur de Cabinet
du Préfet de l'Eure 29 février 2016 133



Préfecture de l'Eure - 27-2016-02-29-002 - Arrêté SCAED-16-16 délégation de signature matière financière Monsieur Madjid OURIACHI Directeur de Cabinet
du Préfet de l'Eure 29 février 2016 134



Préfecture de l'Eure

27-2016-02-29-003

Arrêté SCAED-16-17 délégation de signature Madame

Anne-Marie PASCO-LABONNE Directrice de la

prévention et de la sécurité civile 29 février 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2016-02-29-003 - Arrêté SCAED-16-17 délégation de signature Madame Anne-Marie PASCO-LABONNE Directrice de la prévention
et de la sécurité civile 29 février 2016 135



Préfecture de l'Eure - 27-2016-02-29-003 - Arrêté SCAED-16-17 délégation de signature Madame Anne-Marie PASCO-LABONNE Directrice de la prévention
et de la sécurité civile 29 février 2016 136



Préfecture de l'Eure - 27-2016-02-29-003 - Arrêté SCAED-16-17 délégation de signature Madame Anne-Marie PASCO-LABONNE Directrice de la prévention
et de la sécurité civile 29 février 2016 137



Préfecture de l'Eure - 27-2016-02-29-003 - Arrêté SCAED-16-17 délégation de signature Madame Anne-Marie PASCO-LABONNE Directrice de la prévention
et de la sécurité civile 29 février 2016 138



Préfecture de l'Eure

27-2016-02-29-004

Arrêté SCAED-16-18 délégation de signature Monsieur

Benjamin PERIER  Chef du Bureau du Cabinet 29 février

2016

Préfecture de l'Eure - 27-2016-02-29-004 - Arrêté SCAED-16-18 délégation de signature Monsieur Benjamin PERIER  Chef du Bureau du Cabinet 29 février 2016 139



Préfecture de l'Eure - 27-2016-02-29-004 - Arrêté SCAED-16-18 délégation de signature Monsieur Benjamin PERIER  Chef du Bureau du Cabinet 29 février 2016 140



Préfecture de l'Eure - 27-2016-02-29-004 - Arrêté SCAED-16-18 délégation de signature Monsieur Benjamin PERIER  Chef du Bureau du Cabinet 29 février 2016 141



Préfecture de l'Eure

27-2016-01-21-006

avis favorable de la CNAC du 21 janvier 2016 concernant

la SCI "de la rue Aristide Briand" à procéder à l'extension

de l'hypermarché et de la galerie marchande et à la création

d'un point permanent de retrait  sur la commune de

Verneuil sur Avre.

avis favorable de la CNAC du 21 janvier 2016 concernant la SCI "de la rue Aristide Briand" à

procéder à l'extension de l'hypermarché et de la galerie marchande et à la création d'un point

permanent de retrait  sur la commune de Verneuil sur Avre.

Préfecture de l'Eure - 27-2016-01-21-006 - avis favorable de la CNAC du 21 janvier 2016 concernant la SCI "de la rue Aristide Briand" à procéder à l'extension
de l'hypermarché et de la galerie marchande et à la création d'un point permanent de retrait  sur la commune de Verneuil sur Avre. 142



Préfecture de l'Eure - 27-2016-01-21-006 - avis favorable de la CNAC du 21 janvier 2016 concernant la SCI "de la rue Aristide Briand" à procéder à l'extension
de l'hypermarché et de la galerie marchande et à la création d'un point permanent de retrait  sur la commune de Verneuil sur Avre. 143



Préfecture de l'Eure - 27-2016-01-21-006 - avis favorable de la CNAC du 21 janvier 2016 concernant la SCI "de la rue Aristide Briand" à procéder à l'extension
de l'hypermarché et de la galerie marchande et à la création d'un point permanent de retrait  sur la commune de Verneuil sur Avre. 144



Préfecture de l'Eure

27-2016-02-25-001

CDAC - 15 mars 2016 - extension d'un magasin Lidl à

ECOUIS - Ordre du jour

Demande présentée par la SNC Lidl pour l’extension d’un magasin Lidl d’une surface totale de

vente de 1 420,33 m2 à ECOUIS.

Préfecture de l'Eure - 27-2016-02-25-001 - CDAC - 15 mars 2016 - extension d'un magasin Lidl à ECOUIS - Ordre du jour 145



Commission départementale d’aménagement 
commercial

******

Réunion du lundi 14 mars 2016 à 15H
Salle Marianne 

Préfecture de l'Eure

******

Ordre du jour

1. Demande présentée par la SNC Lidl pour l’extension d’un magasin Lidl d’une 
surface totale de vente de 1 420,33 m2 à ECOUIS.

Préfecture de l'Eure - 27-2016-02-25-001 - CDAC - 15 mars 2016 - extension d'un magasin Lidl à ECOUIS - Ordre du jour 146



UT 27 DIRECCTE

27-2016-02-26-001

décision du 26 02 2016 subdélégation M Jacques LE

MARC

UT 27 DIRECCTE - 27-2016-02-26-001 - décision du 26 02 2016 subdélégation M Jacques LE MARC 147



UT 27 DIRECCTE - 27-2016-02-26-001 - décision du 26 02 2016 subdélégation M Jacques LE MARC 148



UT 27 DIRECCTE - 27-2016-02-26-001 - décision du 26 02 2016 subdélégation M Jacques LE MARC 149



UT 27 DIRECCTE - 27-2016-02-26-001 - décision du 26 02 2016 subdélégation M Jacques LE MARC 150



UT 27 DIRECCTE - 27-2016-02-26-001 - décision du 26 02 2016 subdélégation M Jacques LE MARC 151



UT 27 DIRECCTE - 27-2016-02-26-001 - décision du 26 02 2016 subdélégation M Jacques LE MARC 152



UT 27 DIRECCTE - 27-2016-02-26-001 - décision du 26 02 2016 subdélégation M Jacques LE MARC 153




